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Asbestzementabfälle 
Infos zur Annahme

Gebühren und Preise

Asbestzementabfälle bis 16 kg gebührenfrei

Asbestzementabfälle 16-26 kg 
(Mindestgebühr 11,50 € + 3,50 €)

15,00 €

Kosten je weitere angefangene 10 kg Asbest 3,50 €

Entsorgungsgebühr Asbest
(Anlieferungen größer als 400 kg)

224,00 €/t

PE-Foliensack 1,50 €

Einmal-Overall, Staubmaske, Arbeitshandschuhe* 12,00 €

Die Entsorgung von Asbestzementabfällen aus privaten Haushalten ist unter folgenden 
Voraussetzungen auf der Deponie Hannover (Moorwaldweg 312, 30659 Hannover) möglich:

•    �Die Entsorgung der Asbestzementabfälle ist bis zu 16 kg gebührenfrei (entspricht  
ca. 2 großen Blumenkästen). Sollten Sie mehr als 16 kg anliefern, ist die gesamte  
Anlieferung gebührenpflichtig. Eine Teilentladung kann nicht erfolgen.

•   �Die Asbestzementabfälle müssen staubdicht verpackt angeliefert werden (unabhängig von der 
Menge), wobei die Stöße der Folie oder die Öffnung der Foliensäcke mit reißfestem Klebeband 
zu verschließen sind. Es müssen stabile Foliensäcke bzw. stabile Folien verwendet werden.

•   �Bei Arbeiten mit Asbestzementabfällen muss unbedingt Schutzkleidung getragen werden. 
Diese kann gegen eine Gebühr* im Sonderabfallzwischenlager erworben werden.

Asbestfeinstaub kann Lungenkrebs und andere Atemwegserkrankungen  
verursachen. Vermeiden Sie es deshalb, Asbestfasern freizusetzen  
(zum Beispiel durch Sägen oder Brechen der Abfälle).

Keine  

Asbestannahme  

in Big Bags!

Bitte melden Sie Ihre Anlieferung von Asbestzementabfällen unbedingt vorher telefonisch  
bei uns an: 
Sonderabfallzwischenlager Deponie Hannover: (0511) 99 11- 47 961 oder - 67 836.
Eine Anlieferung ist nur Mo. bis Do. von 7.00 – 14.00 Uhr und Fr. von 7.00 – 12.00 Uhr möglich.

1.

2.

Öffnungszeiten der Asbestannahmestelle:

Mo. bis Do. 7.00 – 14.00 Uhr • Fr. 7.00 – 12.00 Uhr 
Außerhalb dieser Zeiten können wir leider keine Asbestabfälle annehmen. 

Fragen zur Asbest-Annahme? 

T (0511) 99 11-47 961 oder - 67 836 • Mo. bis Fr. von 7.00 – 14.00 Uhr



Annahme von Asbestzement

www.aha-region.de

Datum: 

Beförderer-Nr.: 666 

Name: 

PLZ/Ort: 

Kunden-Nr.: 4000

Straße:  

Kfz:

Laufzettel bei der Anlieferung bitte zusammen mit aha ausfüllen. 

Gebühren und Preise Preis Anzahl Sorte

Asbestzementabfälle (bis 16 kg gebührenfrei)
(entspricht ca. 2 großen Blumenkästen)

0 € 961

16-26 kg (Mindestgebühr 11,50 € + 3,50 €) 15,00 € 962

Zusätzliche Kosten pro je weitere 10 kg Asbest 3,50 € 965

PE-Foliensack Asbest 1,50 € 963

Einmal-Overall, Staubmaske, Arbeitshandschuhe 12,00 € 968

Nachtspeicheröfen 107,37 € 530

Entsorgungsgebühr Speichersteine
(über die Waage, Mindestgebühr 80,00 €)

200,00 €/t 531

Entsorgungsgebühr Asbest
(über die Waage, bis 400 kg Mindestgebühr 89,60 €)

224,00 €/t 528

Ich bin von aha schriftlich (siehe Rückseite: Asbestzementabfälle: Infos zur Annahme) und mündlich 
darüber informiert worden, dass beim Umgang mit Asbestabfällen das Tragen von Schutzkleidung 
(Einmal-Overall, Staubmaske und Arbeitshandschuhe) empfohlen wird. Die Schutzkleidung kann bei 
aha erworben werden (siehe Gebühren und Preise).

Des Weiteren ist darauf hingewiesen worden, dass Fahrzeuge, in denen unverpackte Asbestabfälle 
transportiert worden sind, mit Asbestfasern verunreinigt sein können. Die Asbestfasern können eine 
Gesundheitsgefährdung darstellen.

Unterschrift Anlieferer Unterschrift SZL


